
194 ISSN 1677-7069 3 Nº 177, quinta-feira, 13 de setembro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018091300194

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2018

Processo 180730TP12, D.O.U de 23/08/2018. Contratação de
empresa para prestação de serviço de pavimentação em
paralelepípedo nas ruas: rua Sebastião Agripino Filho; rua Antônio
Cosme Dutra; rua Tv. Genésio Pequeno Da Silva; rua Alícia
Alexandre De Assis - trecho 1; rua Cícero Bezerra Resende - trecho
1. Edital: 10/09/2018 das 07h00 às 13h00. Abertura: 26/09/2018,
Praça Tiradentes, 52 - Centro - São Bento - PB. fone: 83 3444-2223.
E-mail: pmsblicita@gmail.com.

São Bento-PB, 6 de setembro de 2018.
FLEDISON DE SOUZA RODRIGUES

Presidente da Comissão

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2018

Licitantes Habilitados: Priimee Construções E Empreendimentos
Eireli - Epp; Soares Construções & Consultoria Ltda -Epp. Caberão
recursos Art. 109, da Lei 8.666/93. não havendo, a sessão para
abertura dos envelopes Proposta de Preços dia 24/09/2018, às 08:30
horas. Informações na CPL, Praça Tiradentes, 52 - Centro - São
Bento - PB, no horário das 07:30 Às 11:30 horas dos dias úteis.
Telefone: (083) 3444-2223. E-mail: pmsblicita@gmail.com.

São Bento-PB, 12 de setembro de 2018.
FLEDISON DE SOUZA RODRIGUES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO
DO CARIRI

DESPACHOS DE 12 DE SETEMBRO DE 2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1033/2018
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro

Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao
Pregão Presencial nº 01033/2018, que objetiva: AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE, PROPOSTA
12447.221000/1160-02, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO
CARIRI - PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento
licitatório em favor de: ALDO FABRIZIO DUTRA DANTAS - R$
7.330,00; CELIA FRANCISCO DE CARVALHO - ME - R$
9.315,00; CIRURGICA BOA VISTA COMERCIO LTDA - ME - R$
89.987,00; DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES
LTDA - R$ 1.275,20; DENTEMED EQUIPAMENTOS
ODONTOLOGICOS LTDA - R$ 9.320,00; F L MARTINS DE
SOUZA DISTRIBUIDORA -EPP - R$ 2.304,00; LINDINALDO
AZEVEDO DA SILVA 03650613441 - R$ 255,00; VIVA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - R$ 8.021,80.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1034/2018
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro

Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao
Pregão Presencial nº 01034/2018, que objetiva: AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE, PROPOSTA
12447.221000/1160-04, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO
CARIRI - PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento
licitatório em favor de: ALDO FABRIZIO DUTRA DANTAS - R$
4.126,00; CELIA FRANCISCO DE CARVALHO - ME - R$
9.922,00; CIRURGICA BOA VISTA COMERCIO LTDA - ME - R$
1.779,00; DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES
LTDA - R$ 3.151,98; F L MARTINS DE SOUZA
DISTRIBUIDORA -EPP - R$ 3.247,00; K.C.R.S. COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP - R$ 995,00; LINDINALDO
AZEVEDO DA SILVA 03650613441 - R$ 760,00; THOMAS JOSE
BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE - ME - R$ 3.250,00;
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - R$ 6.212,00.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1035/2018
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro

Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao
Pregão Presencial nº 01035/2018, que objetiva: AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE, PROPOSTA
12447.221000/1170-01, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO
CARIRI - PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento
licitatório em favor de: ALDO FABRIZIO DUTRA DANTAS - R$
14.630,00; ALLMED DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE
PRODUTOS FARMACEUTICOS LT - R$ 4.130,00; BS
EQUIPAMENTOS, INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - R$
1.980,00; DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES
LTDA - R$ 4.862,40; DENTEMED EQUIPAMENTOS
ODONTOLOGICOS LTDA - R$ 7.480,00; EDILANE CARVALHO
ARAUJO - R$ 12.540,00; F L MARTINS DE SOUZA
DISTRIBUIDORA -EPP - R$ 4.602,00; GQS ELETROS E
EQUIPAMENTOS LTDA - EPP - R$ 6.340,00; JANDERSON
COSTA LEAO LIMA - R$ 1.040,00; LINDINALDO AZEVEDO DA
SILVA 03650613441 - R$ 2.705,00; THOMAS JOSE BELTRAO DE
ARAUJO ALBUQUERQUE - ME - R$ 7.084,00; VIVA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - R$ 7.224,00.

COSME GONÇALVES DE FARIAS
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2001/2018

Torna público que fará realizar através da Comissão
Permanente de Licitação, sediada na Rua João Pessoa, 121 - Centro -
São João do Cariri - PB, às 14:00 horas do dia 28 de setembro de

2018, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço,
para: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE BASICA DE
SAUDE PORCINA RAMOS , LOCALIZADA NA SEDE DO
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO CARIRI - PB. Recursos: previstos
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores. Informações: no horário das 08:00 as
13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083)
33551188. E-mail: licitacao@saojoaodocariri.pb.gov.br. Edital:
www.saojoaodocariri.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

São João do Cariri-PB, 12 de Setembro de 2018.
DARLAN QUEIROZ DA SILVA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO

DO UMBUZEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

Contratação de empresa especializada para execução dos
serviços de construção de uma academia da saúde, no Município de
São Sebastião do Umbuzeiro - PB, conforme Projeto Básico de
Engenharia. Local: CPL PMSSU, sediada a Rua Frei Fernando, S/N -
Centro - São Sebastião do Umbuzeiro - PB, às 09:00 horas do dia 28

de setembro de 2018. O Edital e demais documentos pertinentes
estarão à disposição no Setor de Licitações da Prefeitura de São
Sebastião do Umbuzeiro ou no endereço eletrônico:
http://www.ssdoumbuzeiro.pb.gov.br/licitacoes-3/. Informações: das
08:00 às 13:00 horas. Telefone: (083) 3304-1222.

São Sebastião do Umbuzeiro-PB, 10 de setembro de 2018.
JOÃO PAULO PEREIRA DA SILVA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA GRANDE

AVISO DA LICITAÇAO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2018

Aquisição de Equipamento e Material Permanente de acordo
com Emenda Parlamentar Nº DA PROPOSTA: 11588.202000/1160-
03, de acordo com as especificações técnicas e demais disposições
descritas no edital. Data da sessão: dia 28 de setembro de 2018, às
09h00min, na sala da CPL, no prédio da sede do município. Os
interessados poderão ler ou retirar cópia do edital pelo e-mail
cplserragrande@gmail.com e site licitaçoes@serragrande.pb.gov.br ,
tel.: (83) 3498-1049. Rua Vicente Leite de Araújo, 01, Centro - Serra
Grande - PB, no prédio da Prefeitura Municipal. Informações: todos
os dias úteis das 08h00minh às 12h00min.

Serra Grande-PB, 11 de setembro de 2018.
JOSE ANDRESON FILHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DA RAÍZ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

Torna público que fará realizar através da Comissão
Permanente de Licitação, sediada no Largo da Matriz, 60 - Centro -
Serra da Raiz - PB, às 09:00 horas do dia 02 de Outubro de 2018,

licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para:
Construção de Melhorias Sanitárias Domiciliares - Projeto: Cisterna
Domiciliar. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Informações: no horário das 07:00 as 11:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (083) 3684-1092. E-mail:
cplserradaraiz@hotmail.com. Edital: www.serradaraiz.pb.gov.br ou
w w w. t c e . p b . g o v. b r.

Serra da Raiz-PB, 11 de Setembro de 2018.
JANIEL ANIZIO DOS SANTOS

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

Torna público que fará realizar através da Comissão
Permanente de Licitação, sediada na Rua José Francisco de Araújo,
62 - Centro - Soledade - PB, às 08:00 horas do dia 28 de Setembro
de 2018, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor
preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DESTINADA A
CONSTRUÇÃO DE UMA PASSAGEM MOLHADA, EM VIA
LOCALIZADA NA ZONA RURAL, NO MUNICÍPIO DE
SOLEDADE - PB. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores. Informações: no horário das 08:00 as 13:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3383-1725/1094.
Edital: www.tce.pb.gov.br

Soledade-PB, 12 de Setembro de 2018.
ADRIANO JÉSUS ARAÚJO DA SILVA

Presidente da Comissão

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABATIÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018

O Município de Abatiá - Estado do Paraná, torna público que
realizará Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 025/2018, que
tem por objeto "Aquisição de intercap, solumol e shampoo, para
manutenção da limpeza dos veículos e máquinas desta
municipalidade, por um período de 06 (seis) meses, Através da
Secretaria Municipal de Obras Públicas, Viação e Urbanismo, com
valor máximo de R$ 4.050,00 (quatro mil e cinquenta reais)". As
propostas (envelopes "A") e documentação de habilitação (envelopes
"B") serão recebidas pela Pregoeira e Equipe de Apoio até às
09h:00m, do dia 26.09.2018, no Edifício da Prefeitura Municipal de
Abatiá PR, situado na Avenida João Carvalho de Mello, nº 135,
Abatiá PR. A abertura dos Envelopes "A" e "B" ocorrerá no dia
26.09.2018, às 09h:00m. A íntegra do edital e outras informações
poderão ser obtidas no endereço acima mencionado, em horário de
expediente das 8:00 às 11:30 horas e das 13:00 às 16:30 horas, pelo
telefone (43) 3556-1545 ou pelo site www.abatia.pr.gov.br.

Abatia - PR, 11 de setembro de 2018.
NELSON GARCIA JUNIOR

Prefeito

MARIA JOSÉ DO NASCIMENTO HOSOUME.
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 4/2018

O Município de Andirá, Estado do Paraná, torna público que
ás 09:00 horas do dia 01 de Novembro de 2018, fará realizar na
Prefeitura Municipal de Andirá, á Rua Mauro Cardoso de Oliveira,
190, licitação na modalidade Concorrência, do tipo melhor
viabilidade Econômico e Financeira, consoante a Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações e Lei Municipal nº 2928/2017, com a
finalidade de receber proposta para o objeto: concessão de direito real
de uso dos imóveis, ou doação de terrenos com cláusula de reversão
descrito no termo de referencia, destinados à instalação de empresas
de natureza industriais, comerciais e ao plano de incentivo
empresarial, visando estimular a geração do emprego e renda no
âmbito municipal. O Edital completo estará à disposição dos Os
interessados em participar do certame, poderão retirar exemplares
deste edital diretamente no site do Município de Andirá
www.andirá.pr.gov.br - link - licitações, maiores informações no
Departamento de Licitações e Compras, sito à Rua Mauro Cardoso de
Oliveira, nº 190- Jardim Vésper - Andirá - PR no horário das
08h:00m às 12h:00m. e dás 13h:30m às 17h:00m.

Andirá-PR, 11 de Setembro de 2018.
TATIANE APARECIDA MARCHIORI

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2018

O MUNICÍPIO DE ANDIRÁ, Estado do Paraná, torna
público que ás 09:00 horas do dia 02 de Outubro de 2018, fará
realizar na Prefeitura Municipal de Andirá, á Rua Mauro Cardoso de
Oliveira, 190, licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo
menor preço, sob regime de empreitada global, consoante a Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações, com a finalidade de receber
proposta para o OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ENGENHARIA E EXECUÇÃO DE OBRA PARA AMPLIAÇÃO E
REMODELAGEM DE FACHADA DA UNIDADE BASICA DE
SAÚDE DO DISTRITO NOSSA SENHORA APARECIDA, PARA
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. O Edital
completo estará à disposição dos Os interessados em participar do
certame, poderão retirar exemplares deste edital diretamente no site
do Município de Andirá www.andirá.pr.gov.br - link - licitações, em
dias úteis a partir do dia 17/09/2018, maiores informações no
Departamento de Licitações e Compras, sito à Rua Mauro Cardoso de
Oliveira, nº 190- Jardim Vésper - Andirá - PR no horário das
08h:00m às 12h:00m. e dás 13h:30m às 17h:00m.

Andirá-MT, 11 de Setembro de 2018.
TATIANE APARECIDA MARCHIORI

Presidente Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 93/2018

O Município de Cafelândia, Estado do Paraná, torna público
que estará realizando Certame Licitatório n° 132/2018, na modalidade
Pregão Presencial n° 093/2018, do tipo menor preço por ITEM, tendo
por objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
equipamentos de informática, ar condicionado, eletroeletrônico, veículo
no, móveis, equipamentos e materiais permanentes hospitalares, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde,

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
jppsn
Highlight


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-09-13T00:54:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




